Libros II. & III. edidit Justus SCHRADERUS, invito SYLVIO, qui etiam in propria epistola promittit, se ipsum suum opus esse elaboraturum. Uti nunc coram sunt, absolvunt reliquos morbos in L. I. non dictos. In L. II. morbi partium facultati naturali intervientium. Iterum succi pancreatici acorem volatili oleoso sale emendari. Epilepsiæ potissimum salia lixiviosa præsertim ad volatilitatem perducta subvenire. Ex vulnere nervi magni pollicis extinctus chirurgus, qui ipse sibi triste fecit prognosticon, neminem vitalem evasisse unquam, nisi cui continuo ad nervum vulneratum oleum fervidum instillatum fuisset: dolor inde immanis & erysipelas maximum. Catalepticus senex, stupidus, in somnum pronus, ut tamen adloquenti responderet. Vitrioli sulphur anonymum vehementer laudat, hinc opium, cujus efficacia a sale pendeat.

L. III. *Vitia facultatis generatricis*. Methodicos (nempe Galenicos) deridet, & post empiricos ponit. Morbi mulierum, in iis curandis potissimum noster gratiam publicam iniit, quam fere opii ignorato usui debuit. Ex brachiorum elevatione abortum facile fieri. Dolores & morbos a secundarum violenta avulsione minime ignoravit. Succitrix cum puerperam lacte nimio liberaret, saporem cinnameum vini Hippocratici in ore percepit, quod matrona biberat. Lactiferum fermentum, quod de acida natura participat. Ulcera mammae esse ab acido.

EJ. *praxeos appendix opus posthumum a JUSTO SCHRADERO editum.* Ipse est liber IV. MERKLINI. Morbi, qui in prioribus libris desiderantur, non tamen ut plenus morborum census sit. Icterus etiam fieri a spiritu volatili ad bilem admisso. Morbi infantum: aphthæ, iterum ab acido. Suum esse inventum, duo tantum in rerum natura acria esse, salem acidum & alcalinum. Variolæ, iterum eas ab acido nasci: iis sæpe tusses supervenire difficiles (non tamen satis distinguunt confluentes variolas). Expellit pustulas medicamentis sudoriferis antimonialibus, lacte etiam ad pedes deducit. In peste & morbis malignis sanguinem floridorem esse, esse ubi pulsus rarus sit, esse a sale volatili ob bilem acriorem, & acidi hic vim esse beneficam, ut salis spiritum dilutum. Vetum oleum tartari stillatitium figere salem volatilem. Laudes iterum antimonii, quod idem & vomitum cieat, & alvum & sudorem pellat. Acetum stillatitium olei noxam frangere.

*Caput de lue venerea seorsim Germanice prodiit, Beschreibung der Franzosen-Krankheit mit BLANCAERD'S Anmerkungen* Leipz. 1693. B. Tig. Venenum venereum acidæ esse indolis. Salivam a mercurio præcipitato non nimis fixato feliciter excitari, ut per mercurium corallinum: curationem esse in correctione spiritus acidi per spirituosâ volatilia, per oleosa, saponem, aromata. Ligna humorum acrimonias fortius emendare, quam quidem radices. Coactus & invitus ad salivationem descendit, præfert, quando sufficit, sudorem per decocta motum. Caries ut vere & solide curetur, requirere integri ossis exemptionem. Inde redit noster ad phthisin. Ante mortem ulcera pulmonis sicari. Conservam rosarum ad phthisin non valere. Cachexia. Vomitus acidi liquoris succo tribuit pancreatico, neque enim potuisse, in exemplo, ab ingestis esse. Non alium salem æstum magis temperare quam nitrum, id in aère habitare. Infantis alvus prædura, ut tertia demum hebdomade durissima redderet, emplastro laxata. Hydrops esse a vasis lacteis vel lymphaticis ruptis: rumpi plerumque propter obstructionem. Laudes acus triquetrae nuper inventæ. Morbus hypochondriacus: fieri etiam a bile acriori & pituita acidiori, & ab effervescentia utriusque humoris vitiosa. Vidit in eo malo noster abdomen adeo non dilatatum, ut esset quam contractissimum. Arthritis; ab effervescentia sibi videri nasci, esse tamen votum suum, ut medicus peritus per experientiam de hac effervescentia constituat. Fermentum febrile esse potissimum acidum succum. Commistas suas mixturas in febribus intermittibus nunquam non proficuas fuisse; in arthritide vero medicamenta, quæ & sudorem pellant & urinam.

Praxis medica anglice versa prodiit vertente GOWER Lond. 1675. 8. Osb. 1717. 8.

*Oratio de febre epidemica Lugduni Batavorum 1667. plures adstigente.* Febris tertiana intermittens primo simplex, deinde duplex, ut tandem absque intermissione esset, neque tamen continuis deberet accenseri. Acris erat in primis viis saburra: potuisse fructus horæos immaturos in culpa fuisse, cum aëris tamen vitio: sedem

sedem & fomitem in bile inque pancreatico succo. Subito nonnullos interemisse. Pituitam incidebat acidis, etiam meracis; tum sale volatili oleoso, & experientiam horum auxiliorum efficaciam confirmasse. Subinde, non semper, venam oportuisse secari, quoties symptomata urgebant, & in regionibus calidis profuse in febribus sanguinem mitti. Juscula dabat carni.

EJ. *tractatus de affectu epidemico, qui ab Aug. M. 1669. ad Januarium 1670. in Leidensis urbis cives sæviit, prodiit cum operibus: LINDENIUS non habet.* Gravis & exitialis morbus in ditiores etiam potissimum sæviit, & duas tertias primarium incolarum partes interemit; frequentes etiam ejus fuerunt recidivæ. Non una fuit febris facies; primo febris intermittens tertianæ simplicis, inde duplicis, demum triplicis, cum anxietate, nausea, vomitu, fastidio cibi, siti, ut tamen potum diu averfarentur omnes; lingua arida, mucosa, aphthæ, etiam dysenteria, hypochondriorum distentio, spiritus difficilis, aut sopor, aut agrypnia, dolores vagi, motus convulsivi, maculæ, quas S. scorbuticas vocat, hæmorrhagiæ, tumores œdematosi, hydrops ascites. Per fummos ætus post frigidum ver secutos morbus exortus est, quem ab aère fuisse putat. Frigus pituitam auxerat & acorem, austri bilem; aquarum etiam maligni vapores nocuerant. Etiologia cujusque symptomatis. Bilem temperabat leni acore; acorem succi pancreatici spiritu vini volatili, quem cum spiritu nitri noster minime insipienter amabat componere. Vomitus movebat, sudorem ciebat salibus volatilibus, anodynis & narcoticis, potissimum sulfure minerali. Continuae febris curationem per acida austera sulfuris fixi, etiam opium obtinebat. Saburra primarum viarum acidularum usu evacuanda, Spadanis etiam potissimum. Scorbutico sales volatiles optime mederi. Dignus certe liber, etsi non purus hypothesibus.

EJ. *oratio de affectu epidemico Leidensis causis naturalibus, dicta Leide 1670. 12.* Aliud ab eo opusculum quod modo diximus. Stragem editam recenset, in ea etiam propriam uxorem & filiolum amisit. Causam esse in aëris corruptione.

EJ. *theses de medicamentis chemicis: antimonialia esse fidissima, ea recenset.* Ita antimonii vitro ante paroxysmum febrem intermittentem suppressit.